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Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Fier pér vitin 2023

Keéshilli i Bashkisé Fier, né mbledhjen e tij t& dates 07.12.2021 pasi mori né shqyrtim materialet e
paraqitura nga Drejtoria e Finance Buxhetit dhe Kontabilitetit e “Relacionin pér Buxhetin e Bashkisé
Fier pér vitin 2021”7, né zbatim t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015, “Pér Vetéqgeverisjen vendore”,
Ligjin nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé “ neni 32 “Pérgatitja dhe miratimi
i buxheteve vendore”, Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t&
Njésive t& Qeverisjes Vendore né Repubhken e Shqipérisé” ndryshuar me Ligjin nr 97/2014, Ligjit
Nr 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Ligjit Nr 9920, daté 19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Ligjit nr 9975 daté 28.07.2008, "PérTaksat Kombétare”;

PROPOZON:

1. Témiratojé pasqyrat e buxhetit pér vtin buxhetor 2023 si mé poshté:

o Té& Ardhurat Gjithsej | 2 212,847,000 leké
v/ Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 822,750,000 leké
v ‘Trasferta e pakushtézuar - 738,018,000 leke

v' " Transferta specifike pér funksionet e reja 402,079,000 leké
v Téardhura té trashéguara nga viti 2022 250,000,000 leké

o Shpenzime gjithsej 2,212,847,000 leké

Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2023 sipas klasifikimit ekonomik t& miratuar nga Ministria e

Financave paraq1ten simé poshté :
: I- APARATI I BASHKISE GRUPL 00 TITULLI.01110.

Nr Emértimi Totali
1 Paga artikulli 600 238,946,015
2 Sigurime shoqérore artikulli 601 39,903,985
3 Shpenzime operative artikulli 602 158,599,000
4 Shpenzime kapitale artikulli 231 382,175,000
5 Shpenzime kapitale artikulli 231 program 04520 9,462,000
Shuma gjithsej 829,086,000




II -MENAXHIMI I PYJEVEGRUPI .00 TITULLI.64260

Nr Emertimi Totali
1 | Pagaartikulli 600 3,483,290
2 | Sigurime shoqerore artikulli 601 581,710
3 | Shpenzimet operative artikulli 602 296 000
Shuma gjithsej 4,361,000

1TI- KLUB SHUMSPORTESH “APOLLONIA “SH.A. GRUPL 00 TITULLI.01110

Nr Emertimi Totali
1 Shpenzime operative artikulli 602
29,000,000
Shuma gjithse] 29 000,000

IV- KLUB FUTBOLL “APOLLONIA “ SH.A. GRUPIL, 00 TITULLI .01110

Nr Emértimi Totali
1 Shpenzime operative artikulli 602 15,000,000
Shumagjithsej 15,000,000
V- EMERGJENCA CIVILE
Nr Emértimi Totali
1 | Emergjenca Civile 60,980,000
Shuma gjithsej 60,980,000
VI- PMNZSH. Grupi 00. Titulli .0 3280
Nr | Emértimi Totali
1 | Paga artikulli 600 26,861,183
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 4 485,817
3 Shpenzime operative artikulli 602 5,682,000
Totali 37,029,000




VII - NDERMARRJIA E GJELBERIMIT DHE MIREMBAITIES EE VARREZAVE PUBLIKE 0 5100.

Nr Emértmi Totali
1 | Paga artikulli 600 57,352,185
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 9,577,815
3 | Shpenzime operative artikulli 602 23,986,000
4 i Investime Artikulli 231 1,000,000
Shuma gjithsej 91,916,000
VIII - NDERMARRJA SHERBIMEVE PUBLIKE GRUPI .00 TITULLI .06260.
Nr Emértimi Totali
1 | Paga artikulli 600 84,541,560
2 | Sigurime shogerore artikulli 601 14,118,440
3 | Shpenzime operative artikulli 602 135,971,000
4 | Investime Artikulli 231 1,500,000
Shuma gjithsej 236,131,000
IX - NDERMARRJA E SHERBIMEVE RURALE.00 TITULLI .06260.
Emértimi Totali
Nr
1 | Paga artikulli 600 19,845,758
2 i Sigurime shogérore artikulli 601 3,314,242
3 | Shpenzime operative artikulli 602 42,627,000
4 | Investime Artikulli 231 600,000
Shuma gjithsej 66,387,000
X- NDERMARRJA E PASTRIMIT GRUPIL 00 TITULLI 06260
Emértimi Totali
Nr
1 Paga artikulli 600 110,523,565
2 Sigurime shogérore artikulli 601 18,457,435
3 | Shpenzime operative artikulli 602 62,000,000
4 Investime artikulli 231 28,000,000
Shuma gjithsej 218,981,000




Xi- DREJTORIA E ARTIT DHE KULTURES DHE QKF GRUPI.00 TITULLI.08250. -9120

Emértimi Totali
Nr
1 | Paga artikulli 600 33,507,284
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 5,595,716
3 | Shpenzime operative artikulli 602 35,820,000
4 | Investime artikulli 231 1,000,000
Shuma gjithsej 75,923,000
XUl - CERDHE+APARATI GRUPI .00 TITULLI 01110
Nr Emértimi Totali
1 |Paga -artikulli 600 92,544 987
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 15,455,013
3 | Shpenzime operative artikulﬂ 602 95,326,000
4 | Investime 231 2,500,000
Shuma gjithsej 205,826,000
XII - ARSIMI PARASHKOLLOR GRUPI .00 TITULLI 09120
Nr Emértimi Totali
1 |Paga artikulli 600 186,280,205
2 | Sigurime shoqérore artikulli 601 31,108,795
3 | Shpenzime operative artikulli 602 0
4 | Investime 231 0
Shuma gjithsej 217,389,000
XIV- KONVIKTE + ARSIMI MBESHTETES GRUPI .00 TITULLI .09230
Nr Emértimi Totali
1 Paga artikull 600 23,741,216
2 | Sigurime shoqérore artikulli 601 3,964,784
3 Shpenzime operative artikulii 602 6,341, 000
4 Investime 231 0
Shuma gjithsej 34,047,000




XV-NDERMARRTIA E VADITTES DHE KULLIMIT Grupi 00. Titulli § 4240

Nr | Emértimi Totali
1 | Paga artikulli 600 22,899,743
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 3,824,257
3 | Shpenzime operative artikulli 602 35,027,000
Investime 231 2,000,000
Totali 63,751,000
XVi- OENDRA E KUJDESIT SOCIAL 10430
Nr Emértimi Totali
1 |Paga artikalli 600 | 14,490,145
2 | Sigurime shoqérore artikulli 601 2,419,855
3 | Shpenzime operative artikulli 602 8,130,000
4 |Investime ., . .. 231 2,000,000
Shuma gjithsej o 27,040,000

2. Té& miratojé numrin total t& punonjésve t€ Bashkisé Fier p&r vitin 2023 si mé poshité:

Aparati i Baghkisé 317

1

2 | Drejtoria e Artit dhe Kulturés 59

3 | Ndérmarrja Shérbimeve Publike 185

4 | Ndérmarrja-e Shérbimeve Rurale 38

5 | Ndérmarrja e Pasirimit 209
Ndérmartja e gjglbérmit dhe mirmbajltjes sé

& | varrezave publike 129
Qendra Ekonomike e Arsimit 511

8 | Ujitja dhe Kullimi 56

3. Népunési i autorizuar, autorizohet t& béjé transferimin e shpenzimeve operative pa limit pér
artikujt e miratuar nga Késhilli Bashkiak Brenda cdo institucioni.

4. Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit pran& Bashkisg, autorizohet t&€ b&jé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas structures buxhetoret émiratuar nga
Ministria e Financave pér ¢do muaj.



5: Pér zbatimin e kétij vendimin ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit dhe
Drejtuesit e institucioneve né varési te bashkisé .
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETAR I KESHILLIT TE BASHKISE




